ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KTTH
	Minh Long, ngày       tháng      năm 2025

	V/v góp ý Dự thảo Báo cáo công tác khuyến công giai đoạn 2021 – 2025 và Quyết định phê duyệt Chương trình Khuyến công tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2026 - 2030.

                                          Kính gửi:  Sở Công thương.

Thực hiện Công văn số 2464/SCT-QLCN ngày 12/11/2025 của Sở Công thương tỉnh Quảng Ngãi về việc lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định phê duyệt Chương trình Khuyến công tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2026 - 2030;
Sau khi xem xét, nghiên cứu nội dung Dự thảo Báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác khuyến công giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh. UBND xã Minh Long thống nhất với Dự thảo báo cáo nêu trên.
Về Dự thảo Quyết định phê duyệt Chương trình Khuyến công tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 – 2030, UBND xã Minh Long cơ bản thống nhất với nội dung Dự thảo. Tuy nhiên, UBND xã Minh Long xin góp ý nội dung như sau: Tại điểm d) mục 2 phần I của Chương trình: “Tổ chức 01 hội nghị để đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác khuyến công;”, kính đề nghị Sở Công thương xem xét, cân đối tăng số lần tổ chức hội nghị vì cả giải đoạn 05 năm mà chỉ tổ chức 01 đợt hội nghị thì quá ít.
[bookmark: _GoBack]UBND xã Minh Long báo cáo Sở Công thương tổng hợp trình./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VP: C, PCVP, CVTH;
- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Mỹ Lan